
 

 

 

 

 

 
 

 

 لتعليم العالي والبحث العلميوزارة ا

 جامعة الانبار

قسم ضمان الجودة والاعتماد 

  يميدالاكا

 
 
 
 

 السيرة الذاتية
 
 
 
 

        ثائر شاكر محمود بطاح الغريري:     ـم ـــــــــالاســ

  0691/ 01/00 : تاريخ الميـلاد 

 متزوج الحالة الزوجية :

 اربعه    دد الأولاد  :ــعـــ

 مسلم  :   الديـــــــــــانة

      تخطيط حضري واقليمي:        صــالتـخـص

 تدريسي:       ه ــــــالوظيف

  استاذ مساعد     الدرجة العلمية :

          مدير مركز الدراسات الاستراتيجية:       عنوان العمل

 
 

 

 الصورة 



 

 

 

 

 

 
 

 

 لتعليم العالي والبحث العلميوزارة ا

 جامعة الانبار

قسم ضمان الجودة والاعتماد 

  يميدالاكا

 العمل   :         هاتف

  11711601870:        الهاتف النقال

 drthaersh@gmail.com: الإلكترونيالبريد 

 أولًا : المؤهلات العلمية . 

 التاريخ لكــليــــة ا الجامعة  الدرجة العلمية 
 بكالوريوس

 
 4891 الهندسة بغداد

 4899 مركز التخطيط الحضري والاقليمي بغداد الماجستير
 الدكتوراه

 
 5002 مركز التخطيط الحضري والاقليمي بغداد

    أخرى
 

 الى -الفترة من  الجهة الوظيفة ت
  4881_  4880 ةجامعة تكريت / كلية الهندس مدرس مساعد 0
 ولحد الان 4881 ةجامعة الانبار / كلية الهندس استاذ مساعد 2
1    
8    
0    
9    



 

 

 

 

 

 
 

 

 لتعليم العالي والبحث العلميوزارة ا

 جامعة الانبار

قسم ضمان الجودة والاعتماد 

  يميدالاكا

  . ثانياً : التدرج الوظيفي 

 

 ثالثاً : التدريس الجامعي . 

 الى -من الفترة   الجامعة الجهة  )المعهد / الكلية( ت
 4881_    4880 تكريت الهندسة 1
 ولحد الان 4881 الانبار الهندسة 2
3    
4    
5    
6    
7    
7    

 

 قمت بتدريسها. التيرابعاً : المقررات الدراسية  

 ةـــــالسن ادةـــــالم مـــالقس ت
 5042والى 4884 ةالمساحة الهندسي ةالهندسة المدني 0
 5040و 5008 انشاء المباني الهندسة المدنية 2
 ولحد الان 5041 مهارات الادارة والقيادة الهندسة المدنية 1



 

 

 

 

 

 
 

 

 لتعليم العالي والبحث العلميوزارة ا

 جامعة الانبار

قسم ضمان الجودة والاعتماد 

  يميدالاكا

8    
0    
9    
1    

 

 :التي أشرف عليها( الرسائل  ،الاطاريح  )خامساً:  

 السنــة القســـم ةاسم الأطروحة  أو  الرسال ت
تقييم كفاءة المجمعات الاسكانية  0

 في محافظة الانبار

 5009 مركز التخطيط الحضري والاقليمي
للتنمية  كأداة الصحراويةالمدن  2

 راوية في محافظة الانبارالصح

 5042 مركز التخطيط الحضري والاقليمي
1    
8    
0    
9    
1    

 

 0لاحظ الملحق رقم /  التي شارك فيها.العلمية والندوات المؤتمرات سادساً:  

 نوع المشاركة  انعقادهامكان  ة ــالسن عنوان ال ت

) بحث / بوستر 

 حضور(

1  

 ؤتمراتالدورات التدريبية والم

 

   
2     
3     



 

 

 

 

 

 
 

 

 لتعليم العالي والبحث العلميوزارة ا

 جامعة الانبار

قسم ضمان الجودة والاعتماد 

  يميدالاكا

4     
5     
6     
7     

 

 . الاخرى سابعا : الأنشطة العلمية  

 خارج الكلية داخل الكلية
  
  
  
  

 
ثامنا: المشروعات البحثية فى مجال التخصص لخدمة البيئة والمجتمع أو تطوير  

 .التعليم 

 السنة النشر محل أسم البحث ت
0    
2    
1    
8    

 

 



 

 

 

 

 

 
 

 

 لتعليم العالي والبحث العلميوزارة ا

 جامعة الانبار

قسم ضمان الجودة والاعتماد 

  يميدالاكا

 

 تاسعا: عضوية الهيئات العلمية المحلية والدولية . 

 الوزارية للتنمية المستدامةاللجنة     -4

  الوطنيةالخطة  لأعداد اللجنة الدائمية  -5

 

 و شهادات التقدير. الجوائز كتب الشكر ، عاشراً:  

 السنة الجهة المانحة  كتاب الشكر او الجائزة أو الشهادة ت

0    
2    
1    
8    
0    

 

 .أو المترجمة الكتب المؤلفةحادى عشر : 

 سنة النشر أسم الكتاب ت
 5044 التخطيط الاستراتيجي في المشاريع التنموية 4
 5041 ادارة الجودة الحضرية وسبل تحقيقها 5
1   



 

 

 

 

 

 
 

 

 لتعليم العالي والبحث العلميوزارة ا

 جامعة الانبار

قسم ضمان الجودة والاعتماد 

  يميدالاكا

1   
2   
2   

 

 

 

 

 ات .ــثاني عشر :اللغ 

0- 

2- 

1-             

             

 

 

   CD يتم تسليم نسخة على  

 4الملحق رقم / 
 



 

 

 

 

 

 
 

 

 لتعليم العالي والبحث العلميوزارة ا

 جامعة الانبار

قسم ضمان الجودة والاعتماد 

  يميدالاكا

 الدورات التدريبية والمؤتمرات
 
(        UNOPSشاركت ضمن اعمال  ورشة العمل  التي  اقامتها منظمة  ) -

 5044  ةمدينة الحباني0ي محافظة  الانبارف ةالاقتصادي  التنميةبالتعاون  مع  مجلس 
في وزارة التخطيط  ةالمستدام  ةللتنمي ةالتخصصي  ةضمن اعمال الندو  ركت_ شا

 5045بالتعاون مع معهد التخطيط  الحضري  والاقليمي / جامعة بغداد 
والاعمار / بغداد/  للإسكانمشاركة  ببحث علمي في المؤتمر العربي الثاني  -

5045 
ة الموصل / مشاركة ببحث علمي في المؤتمر الاقتصادي الوطني / جامع -

 5041الموصل / 
مشاركة ببحث علمي في المؤتمر دراسات الصحراء  / جامعة الانبار / الرمادي  -

 /5041 
مشاركة ببحث علمي في المؤتمر البيئي الثاني  / جامعة الموصل / الموصل /  -

5041 
 5042مشاركة ببحث علمي في ندوة كلية الهندسة  / جامعة نبار  / بغداد /  -
/  المستدامةكة ببحث علمي في المؤتمر الدولي  لوزارة التخطيط  / التنمية مشار  -
 5042بغداد / 
/ مركز   الجغرافيةمشاركة ببحث علمي في المؤتمر الدولي لنظم المعلومات  -

 5042/  الاستراتيجيةالنهرين للدراسات 
جامعة  مشاركة ببحث علمي في الندوة الاولى لمركز الدراسات الاستراتيجية  / -

  -5042الانبار / بغداد / 
 المهارات الاستشارية  -
-  



 

 

 

 

 

 
 

 

 لتعليم العالي والبحث العلميوزارة ا

 جامعة الانبار

قسم ضمان الجودة والاعتماد 

  يميدالاكا

عضو في اللجنة الاستشارية للتصميم الأساسي لمدينة الرمادي بالتعاون مع  -
 (.HRLالمختصة بوضع التصميم ) الكنديةالشركة 

عضو اللجنة الخاصة بالحكومة الالكترونية في محافظة الانبار بالتعاون مع  -
 (.PRTار الانبار )فريق أعادة أعم

( للأمم المتحدة / فرع UNDPعضو في لجنة التنمية المحلية التابعة لمنظمة ) -
 الانبار .
عضو مؤسس في هيئة الخبراء المحلفين في محاكم البداءة باختصاص الأمور  -

 والتخطيطية . ةوالاقتصادي الفنية والهندسية
تكريت / المكتب  عضو الهيئة الاستشارية مهندس استشاري في جامعة -

 الاستشاري الهندسي
 الهندسية في محافظة الانبار ومجلس محافظة الانبار . -
 مهندس استشاري في جامعة الانبار / المكتب الاستشاري الهندسي -
  -( ILOاستشاري في منظمة العمل الدولية ) -
 
  
 


